
Strana 1 (celkem 2) 

 Číslo smlouvy objednatele: PM 035712/2016-504  Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-3278-5621/16 
 

Dodatek č .  1  
ke SMLOUV Ě  O DÍLO 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník “)  

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
 

Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:   RNDr. Janem Hodovským , generálním ředitelem 
IČO:  70890013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

 
 

Zhotovitel: 
Vodohospodá řský rozvoj a výstavba a.s. 
Sídlo:  Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 

vložce 1930 
Zastoupen:   , ředitelem divize 02 
IČO:  471 16 901 
DIČ:  CZ47116901 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce ve věcech technických: 
 
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 22. 6. 2016 uzavřena smlouva o dílo, č. objednatele 
PM 035712/2016-504, č. zhotovitele 02-O-3278-5621/16 na akci „Oslava, Dlouhá Lou čka – 
oprava LB hráze  – projektová dokumentace“ (dále jen „smlouva o dílo “). 

2. Dle smlouvy o dílo bylo v rámci provedení díla mj. požadováno podrobné prozkoumání/ověření 
stávajícího stavu z poskytnutých a z nově zjištěných materiálů zhotovitelem. Při poslední kontrole 
projektové dokumentace byl ze strany objednatele v souladu s výše uvedenou povinností 
vznesen nový, ale důvodný požadavek na vyhodnocení režimu proudění podzemních vod 
v zájmové oblasti tak, aby bylo možno stanovit míru ovlivnění proudění podzemních vod při 
založení nové podzemní těsnící stěny. Vzhledem k tomu, že agenda k vyhodnocení ovlivnění 
proudění podzemních vod je časově náročná, nemohl zhotovitel tento úkol zajistit v termínu 
plnění díla uvedeném ve smlouvě o dílo. Na základě této skutečnosti bylo zhotovitelem zažádáno 
o prodloužení termínu k provedení díla.  

 
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto: 
 
V článku III. odst. 1 smlouvy se mění termín dokončení díla:  

Termín předání dokumentace k provádění stavby:   do 31. 1. 2017 

Ostatní ujednání v tomto odstavci se nemění. 



Strana 2 (celkem 2) 

V článku IV. smlouvy se mění odst. 5 a nově zní takto: 

Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě dílčích faktur následovně: 
a) První dílčí plnění za předání a převzetí části díla projektová dokumentace pro ohlášení 

udržovacích prací, případně k žádosti o vydání stavebního povolení, zahrnující provedení 
geodetického zaměření, geologického průzkumu, laboratorních rozborů a návrh havarijního 
a povodňového plánu ve výši 80 % ceny díla uvedeného v bodě 1 tohoto článku, tj. ve výši 
216 000,- Kč bez DPH. 

b) Druhé dílčí plnění za předání a převzetí části díla projektová dokumentace pro provádění 
stavby včetně neoceněného soupisu prací a dodávek včetně výkazu výměr a oceněného 
výkazu výměr (položkový rozpočet) ve výši zbývajících 20 % ceny díla uvedeného v bodě 1 
tohoto článku, tj. ve výši 54 000,- Kč bez DPH. 

Přílohou každé faktury musí být kopie předávacího protokolu, potvrzeného technickým 
zástupcem objednatele. 

 

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn. 

2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)  
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.  

4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. Dodatek se stává nedílnou součástí 
smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí  
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.  

 
 
V Brně dne: V Brně dne:  
 
Za objednatele:  Za zhotovitele:  

 
 
 
 
 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
 RNDr. Jan Hodovský  
 generální ředitel ředitel divize 02 




